
 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар «Детский сад 

общеразвивающего вида №220» 

350031, г. Краснодар, пос. Березовый, ул. им. Археолога Анфимова, д.23, 

 тел., факс 256-50- 08 

 

ПРИКАЗ 

 

От 25.11.2024г                                              №85/1 «ОД» 

 

«О подготовке и проведения мероприятий, посвященных 80-ой годовщине 

Победы в ВОВ 1941-1945гг.в МАДОУ МО г Краснодар «Детский сад №220» 
 

С целью достижения задач, поставленных Указом Президента Российской Федерации от 31 

июля 2023 г. N 568 "О подготовке и проведении празднования 80- й годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов", на основании календарного плана 

воспитательной работы, плана воспитательной работы МАДОУ МО г. Краснодар «Детский 

сад №220» на 2024 – 2025 учебный год, в целях сохранения генетической памяти о подвиге 

народа в годы Великой Отечественной войны, повышения уровня патриотического 

воспитания молодёжи и трансляции ценностей, необходимых для осознания гражданской 

идентичности, 

Приказываю: 
1. Сформировать и утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению 

мероприятий, посвященных празднованию 80-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 гг., из педагогов и работников администрации 

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №220» (Приложение № 1); 

2. Ответственным, за организацию и проведение мероприятий назначить Жирнову Яну 

Андреевну– старшего воспитателя; 

3. Утвердить «План основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 

80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941- 1945 годов в МАДОУ 

МО г. Краснодар «Детский сад №220» (Приложение № 2); 

4. Воспитателям всех групп обеспечить привлечение воспитанников и членов 

родительской общественности в процессе подготовки и непосредственного проведения 

мероприятий по празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов. 

5. Старшему воспитателю Жирновой Я.А. обеспечить размещение информации о 

подготовке и проведении по празднованию 80-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов, на официальном сайте МАДОУ МО г. 

Краснодар «Детский сад №220» и официальной странице социальной сети 

«ВКонтакте»;  

6. Старшему воспитателю Жирновой Я.А. обеспечить реализацию Плана в течение 2024 – 

2025 учебного года в полном объеме; 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МАДОУ МО  

г. Краснодар «Детский сад №220»                                В.А.Маряшина 

 
 



Приложение 1 

к приказу № 85/1 от 25.11.2024 

 

Состав рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий, 

посвященных празднованию 80-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 гг 

 

№ ФИО Должность 

1 Жирнова Яна Андреевна старший воспитатель 

2 Смирнова Марина Валентиновна старший воспитатель 

3 Плотникова Анна Сергеевна учитель-логопед 

4 Рудькова Юлия Владимировна педагог- психолог 

5 Беспалова Светлана Анатольевна воспитатель 

6 Лёвина Ирина Юрьевна воспитатель 

7 Холзун Светлана Петровна воспитатель 

8 Турчинова Анна Сергеевна воспитатель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 



к приказу № 85/1 от 25.11.2024 

 

План мероприятий в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 220» 

посвященный 80 - летию Победы на 2025 год. 

 

№ Мероприятие Сроки Ответственный 

Работа с педагогами 

1. Разработка и утверждение плана 

мероприятий к 80-летию Победы 

в ДОО 

Январь 2025г. Старший 

воспитатель 

2. Ознакомление с планом 

мероприятий к 80 -летию Победы 

в ДОУ педагогических 

работников и родителей 

обучающихся. 

Январь 2025г. Старший 

воспитатель 

3. Размещение информации на 

сайте ДОУ посвященной 80 – 

летию Победы в Великой 

отечественной войне. 

Январь 2025г. Старший 

воспитатель 

4. Организация развивающей 

предметнопространственной 

среды в ДОУ Оформление и 

пополнение в группах центров по 

патриотическому воспитанию 

Февраль 2025г. Воспитатели всех 

групп 

5. Разработка и реализация 

информационно – творческого 

проекта «Я помню!Я горжусь!» 

Март 2025г. Творческая 

группа 

6. Консультирование педагогов по 

оформлению тематических 

выставок «Салют Победы» 

Апрель 2025г. Старший 

воспитатель 

7. Участие в мероприятиях, 

посвященных празднованию 80 - 

й годовщины Победы 

(оформление групповых 

помещений, музыкального зала) 

Участие в акциях:  

«Георгиевская ленточка» 

 «Окно Победы» 

Май 2025г. Воспитатели всех 

групп 

8. Участие в городских, областных, 

федеральных конкурсах, 

фестивалях детского творчества 

(рисунков, поделок, чтения 

стихов, вокальных, 

танцевальных, театральных 

конкурсах) 

В течение года Воспитатели всех 

групп 

9. Консультирование педагогов по 

оформлению тематических 

 Старший 

воспитатель 



выставок «Салют Победы!» на 

сайте ДОУ 

10. Оформление стенда «Стена 

Победы» 

Сентябрь 

2025г. 

Воспитатели всех 

групп 

11. Викторина для педагогов ДОУ 

«Что я знаю о войне…». 

Октябрь 2025г. Старший 

воспитатель 

12. Размещение информации на 

официальном сайте и в 

социальной сети в ВК к 80-летию 

Победы 

В течение года Старший 

воспитатель 

13. Оформление для родителей 

информационных материалов в 

приёмных групп (папки- 

передвижки, памятки, буклеты) 

В течение года Воспитатели всех 

групп 

14. Участие педагогов в городских 

мероприятиях. 

В течение года Воспитатели всех 

групп 

15. Размещение на сайте 

информации по итогам 

мероприятий, посвященных 

празднованию 80-летия Победы. 

В течение года Старший 

воспитатель 

Взаимодействие с родителями 

 

1. Консультация для родителей 

«Как рассказать детям о войне» 

Январь 2025г. Воспитатели всех 

групп, родители 

2. Помощь в изготовлении 

атрибутов к сюжетно – ролевым 

играм на военную тему, 

костюмов к празднику. 

Февраль 2025г Воспитатели всех 

групп, родители 

3. Участие в реализации 

информационно – творческого 

проекта «Я помню! Я горжусь!». 

Оформление в групповых 

родительских центрах 

«Библиотека домашнего чтения» 

с детскими произведениями о 

войне 

Март 2024 г. Воспитатели всех 

групп, родители 

4. Оформление тематических 

фотоальбомов: 

 «Наши деды-славные Победы» 

«Герой в моей семье»  

«Они нас защищали» 

 «Дети-Герои войны» 

Апрель 2025г. Воспитатели всех 

групп, родители 

5. Участие в мероприятиях, 

посвященных празднованию 80 - 

й годовщины Победы. 

Участие в акциях: 

Май 2025г. Воспитатели всех 

групп, родители 



 «Георгиевская ленточка» 

 «Окно Победы» 

 «Свеча Памяти» 

6. Участие в городских, областных, 

федеральных конкурсах, 

фестивалях детского творчества 

(рисунков, поделок, чтения 

стихов, вокальных, 

танцевальных, театральных 

конкурсах) 

Сентябрь 

2025г. 

Воспитатели всех 

групп, родители 

7. Викторина для родителей «Что я 

знаю о войне…». 

Октябрь 2025г. Воспитатели всех 

групп, родители 

8. Размещение информационного 

листа в групповых родительских 

центрах «Экскурсия выходного 

дня» о выставках, мероприятиях, 

посвященных празднованию 80- 

летия Победы 

Ноябрь 2025г. Воспитатели всех 

групп, родители 

9. Экскурсии детей совместно с 

родителями по памятным местам 

города. 

В течение года Родители 

Работа с воспитанниками  

1. Выставка художественной 

литературы о ВОВ.  

Беседа: 

 «День защитника Отечества» 

«Мы будущие солдаты» 

«Военные профессии» 

«Города герои» 

 «Четвероногие помощники на 

фронте» 

«Военный хлеб» 
 с демонстрацией 

иллюстративного материала, 

просмотром роликов, 

презентаций. 

Январь 2025г. Воспитатели всех 

групп 

 Беседы о войне, о подвигах 

наших воинов, людей, которые 

трудились в тылу 

Январь 2025г. Воспитатели всех 

групп 

 Прослушивание музыкальных 

произведений патриотической 

направленности. 

 

Февраль – май 

2025г. 

Воспитатели 

старших и 

подготовительных 

к школе групп, 

музыкальный 

руководитель 

 Праздник  «Никогда мы не 

забудем павших в доблестном 

Февраль 2025г. Воспитатели 

старших и 



бою!»; 

 «Вперед Россия!» 

Встреча с курсантами летного 

училища имени А.К.Серова  

 

подготовительных 

к школе групп, 

музыкальный 

руководитель, 

инструктор по ФК 

 Развлечение 

- «Колыбельные песни в жизни 

ребенка»; 

 - «Родина моя, люблю я больше 

всех тебя!» 

Февраль 2025г. Воспитатели 

старших и 

подготовительных 

к школе групп, 

музыкальный 

руководитель 

 Спортивный конкурс «А ну – ка 

девочки» 

Март 2025г. Воспитатели 

старших и 

подготовительных 

к школе групп, 

музыкальный 

руководитель, 

инструктор по ФК 

 Военно-спортивная игра 

«Зарница» 

Апрель 2025г. Воспитатели 

старших и 

подготовительных 

к школе групп, 

инструктор по ФК 

 Музыкально-патриотическое 

мероприятие, посвященное 9 мая 

«Победная история» 

Май 2025г. Воспитатели 

старших и 

подготовительных 

к школе групп, 

музыкальный 

руководитель, 

инструктор по ФК 

 Организация выставки рисунков 

и поделок «Рисуют дети о войне» 

в группах и на стенде детского 

сада 

Май 2025г. Воспитатели 

средних, старших, 

подготовительных 

к школе групп 

 Сюжетно-ролевые игры: «На 

границе», «Разведчики», 

«Военные моряки», «Лётчики» 

Февраль- май 

2025г. 

Воспитатели всех 

групп 

 Конкурс чтецов «Наша Армия 

родная» 

Июнь 2025г. Воспитатели всех 

групп 

 Просмотр видеофильмов: 

«Минута памяти», «Как прадеды 

мир отстояли», «День Победы» 

Август 2025г. Воспитатели всех 

групп 

 Организация выставки рисунков 

и поделок «Военная слава 

России» в группах и на стенде 

детского сада  

Сентябрь 

2025г. 

Воспитатели 

средних, старших, 

подготовительных 

к школе групп 

 Квест – игра «Дорогами Октябрь 2025г. Воспитатели 



бессмертного полка» старших и 

подготовительных 

к школе групп, 

музыкальный 

руководитель, 

инструктор по ФК 

 Виртуальные экскурсии «Подвиг 

героев», «Этот день Победы…» 

Ноябрь 2025г. Воспитатели 

средних, старших, 

подготовительных 

к школе групп 

 Оформление фотовыставки «Мой 

папа и дедушка были солдатами! 

 Воспитатели 

средних, старших, 

подготовительных 

к школе групп 

 

 

 

 

 


		2025-01-29T13:15:56+0300
	Маряшина Виктория Андреевна




